
 

県工同窓会 東京支部 会員の皆様へ 

 

平成 24 年度 県工同窓会東京支部総会ご報告と年会費納入のお願い 

 

季夏の候、県工同窓会東京支部会員の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃、

東京支部の活動に対しご理解とご支援を戴いておりますことに厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 24 年 6 月 3 日に平成 24 年度県工同窓会東京支部の総会を開催しましたので、 

ご報告します。総会会場の写真集を次ページに掲載しましたのでご覧下さい。 

また、このご報告と同時に、東京支部運営のための年会費の納入をお願い申し上げます。 

【 総会のご報告 】 

総会は、恒例のイベントに NHK 放送博物館を見学した後、東京ガス四谷クラブにおいて開

催しました。総会には、本部より 4 名の来賓をお迎えし、東京支部会員 33 名が出席されまし

た。総会の場を親睦雰囲気で進めるため、役員席や議長席をやめ円卓に工夫したことにより、

和やかに議事進行しました。議事は前年度活動報告、今年度活動計画案、会計関係、会則改定

案、新任役員案など質疑なく承認されました。役員は山田支部長から山崎支部長へ引継ぎ、佐

藤副支部長が新任し、役員若返り刷新して総会は無事終了しました。 

親睦会は、総会に続いてバイキング料理の昼食をしながら山崎新支部長の司会で進められま

した。鈴木顧問の乾杯で始まり、本部同窓会佐藤事務局長のスピーチ、吉田次期事務局長のご

挨拶、更にクラス会の報告や趣味の詩吟が披露されるなど、自発的なスピーチが演出され大い

に盛り上がりました。総会の機会をクラス会に積極活用すべきとの提案や東京支部の歩みを編

集中であるとの紹介もありました。 

イベントは、愛宕山の NHK 放送博物館を解説員の説明を聴きながら見学しました。放送局

設置当時からの歴史やニュースキャスターを模擬体験するなど、最新放送設備の技術を興味深

く見聞することができました。 

今年度の総会行事は、以上の内容にて無事終了することができました。出席された皆様へ厚 

くお礼申し上げます。来年度も更に充実した総会と楽しめる親睦会を開催するよう努力してま

いりますので、是非多くの皆様のご出席をお願い申し上げます。 

【 年会費納入のお願い 】 

東京支部の活動は会員皆様の年会費で運営されております。平成 24 年度も総会にて承認され

た活動を進めてまいりますので年会費の納入にご協力をお願いします。年会費（1,000 円）を

振替用紙により 10 月末を目途に下記口座へお振込み戴きますようお願い申し上げます。  

  口座番号 ００１６０－３－４４０９９８ 

口座名称 福島県立福島工業高等学校同窓会東京支部 

 

・お問合せやご意見のメールアドレスは kenkoh@7.dee.cc をご利用ください。 

（Mail は平成 25 年 1 月の新情報をご覧下さい） 

平成 24 年 8 月吉日   

県工同窓会東京支部 支部長 山崎忠弘 

mailto:kenkoh@7.dee.cc

